
GEMEENTEBARENDRECHT 

Binnenhof 1, 2991 AA Barendrecht 

Postbus 501, 2990 EA Barendrecht 

14 0180 (Agemeen nummer) 

gemeente@barendrecht.nl 

w/barendrechtnl 

Bank: 30:54.00.215 Rabobank 

(ban: NLO4RABOO305400215, 

swt/BIC: RABONL2U) 

KvK nummer: 24494374 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Barendrecht 

Onderwerp: aanwijzing gemeentelijk monument 

Registratienummer 866336 

Burgemeester en wethouders van Barendrecht, 

Overwegende, dat het gemaal aan de Achterzeedijk 46 van zeer grote cultuurhistorische waarde is zoals blijkt 

uit de redengevende beschrijving die namens de Erfgoedcommissie Barendrecht is opgesteld; 

- dat het op grond van die beschrijving gerechtvaardigd is het object als gemeentelijk monument aan te 

wijzen; 

- dat aanwijzing als gemeentelijk monument bijdraagt aan het behoud van de cultuurhistorische en ruimtelijke 

kwaliteit binnen de gemeente Barendrecht; 

- dat de erfgoedcommissie van Barendrecht bij brief van 4 augustus 2023 instemmend heeft geadviseerd over 

ons voornemen om dit object als zodanig aan te wijzen; 

- dat ons voornemen om dit object als gemeentelijk monument aan te wijzen aan de eigenaar bekend is 

gemaakt op 20 juni 2023, en daartegen een zienswijze is ingebracht welke meegenomen is in de afweging 

van belangen; 

- dat bescherming van een gemeentelijk monument niet zonder meer betekent dat verandering van het object 

en aanpassing aan een doelmatig gebruik niet mogelijk zou zijn; 

- dat overigens bij toepassing van deze verordening rekening is gehouden met de gebruiksmogelijkheden van 

het monument; 

Gelet op artikel 3 van de Erfgoedverordening Barendrecht 2016; 

BESLUIT 

het pand aan de Achterzeedijk 46 aan te wijzen als gemeentelijk monument, een en ander zoals beschreven 

in de bij dit besluit behorende omschrijving 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering 

ge van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht 

vag/BSeptember 2023. 

   
    

  

(geanonimiseerd)
drs. R.E. Schneider 


